1

平成 28年 11月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ リ ー ク ア ウ ト

代表者名 代表取締役 CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O 横 山 幸 太 郎

（ TEL. 03-6721-1740）

代表取締役の異動及び役職変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 11 月 18 日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び役職変更

について下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本異動は平成 28年

12月 21日開催予定の定時株主総会およびその終了後開催予定の取締役会の決議を経て正式決

定の予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１） 新任代表取締役

氏名 新役職名 現役職名

佐藤 裕介 代表取締役社長 取締役 COO

（２） 異動の理由

 本日「会社分割による持株会社体制への移行及び定款一部変更（商号及び事業目的の変

更）に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、当社は平成 29年１月４日に持株会

社体制への移行を予定しております。その中で、当社グループを取り巻く変化の激しい経

営環境において、経営判断を迅速に行うことにより事業の成長及び企業価値を向上するこ

とを目的として、引き続き代表取締役 Global CEOとして経営を行う本田謙氏に加え、佐

藤裕介氏を新たに代表取締役とするものでございます。

2

（３） 新代表取締役の生年月日、略歴及び所有株式数

（４） 就任予定日

平成 29年１月４日

２. 代表取締役の役職変更（平成 29 年１月４日予定）

氏名 新役職名 現役職名

本田 謙 代表取締役 Global CEO 代表取締役 CEO

３. 当該異動後の新経営体制（注）

  （１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

代表取締役 Global CEO 本田 謙

 代表取締役社長  佐藤 裕介

 取締役 CFO  横山 幸太郎

(２) 監査等委員である取締役

取締役 常勤監査等委員（社外） 栁澤 文夫

取締役 監査等委員（社外） 片井 ふみ

取締役 監査等委員（社外） 渡辺 英治

（注）平成 28年 12月 21日開催予定の第 6期定時株主総会において監査等委員会設

置会社への移行が承認されることを条件として就任いたします

以上

生 年 月 日 略歴
所有する当社
株 式 の 数

 昭和59年４月
25日生

平成 20 年 ４ 月 グーグル株式会社 入社

平成 23 年 ５ 月 当社 入社

平成 24 年 ６ 月 当社 取締役就任（現任）

平成 24 年 ９ 月 株式会社イグニス 取締役就任（現任）

平成 25 年 12 月 M.T．Burn株式会社 代表取締役（現任）

平成 27 年 12 月 株式会社インティメート・マージャー

取締役就任（現任）

平成 28 年 9 月 株式会社電子広告社 取締役就任（現任）

50,000株